社会福祉法人  宮城厚生福祉会 　介護老人福祉施設  十符・風の音／デイサービスセンター木の実
　　　　　　　　　  地域密着型特別養護老人ホーム  風の音サテライト史

第59号
2025. 3

汐囲

桜囲紅葉囲

月見囲 椿囲日向囲

3 2

クリスマス
汐囲にもサンタがやってきました！

十符・風の音十符・風の音

ツリーを見つめる優しい眼差しから、
ものづくりの楽しさが伝わってきます。

ふんわりとした綿あ
めにご満悦のご様
子。童心に返るよう
な微笑ましいひとと
きでした。

おせち料理を前に、静かな新春のひ
とときを楽しまれているご様子でした。

リビングにて…
お2人で仲良く手をつ
ないでお話しされて
いました。何のお話
だったのでしょう？

クリスマス会
クリスマス会を行いました。サンタからの
プレゼントとケーキを食べて楽しみました♪

お正月
おいしいおせち料
理をいただきまし
た。今年もよろしく
お願いいたします。

1月
おせち料理です。
今年も良い一年に
なりますように～。

12月
サンタさんから素敵な
プレゼントいただきま
した！満面の笑みです。

11月
おいもパーティーしまし
た。んめこたなぁ～！

芋煮会
醤油味の芋煮とさ
つまいもご飯美味
しく頂きました♪

手工芸教室
自分の好きな飾りつ
けで可愛いツリーを
作りました。

1月
元旦！おせちとっても美
味しいよとありがとう！
とお言葉頂きました。

忘年会！すき焼き美味し
い！と皆から好評でした。
毎日でもいいよ！ニヤリと
笑って話されました。

12月
おでん行事！皆さん「美味
しい！」と箸が進んでいま
した。

11月
美味しいスイー
トポテトを作り
たく、真心こめ
てこねています。

12月
とっても豪華なクリスマス
ケーキ出来ました！美味しく
てあっという間にペロリ。

日常の

1月
豪華なおせちです。幸
運の蛇が良い願いを届
けに来ますように

デイサービスセンター

ショートステイ

4

みんなでクリスマスカードを作りまし
た！個性がでて素敵な雪だるまが完成し
ました

クリスマスカード制作と童謡をみんなで
歌いました。
サンタからプレゼントも届きました。

どら焼き作りを行いました。「何十年ぶ
りだろう」と懐かしまれる利用者様もい
ました。

あけましておめでとうございます！美味
しいおせちをみんなで舌鼓！
皆さん元気に過ごせますように

クリスマス忘年会 どら焼き作り

お正月クリスマスカード

木の実

山吹・花水木

55555

おでん
あります

あつ
　あつ

ご家族様にはサテライト史への日頃から
ご協力をいただき、感謝申し上げます。
コロナやインフルエンザの感染が拡大して
います。
引き続き、マスク着
用と消毒のご協力を
お願いいたします。

2丁目では夜の行事、居酒屋さんを行いました。
職員が居酒屋の雰囲気がでるように本格的な装飾を工夫してくれ、
看板やメニュー表を作ってくれました。おでんを食べてノンアルコール
での乾杯でしたが、カラオケで歌をうたい楽しい時間になりました。

3丁目ではクリスマス会を行いました。職員がトナカイに仮
装し、入居者様と一緒に記念写真を撮りました。クリスマ
スケーキを食べて楽しんでもらえました。

元旦はサテライト史でも「おせち料理」が振る舞われました。
新しい年が始まりました。
今年も入居者様とご家族様が安心して暮らせますように…

今年もサテライト史職員一同を
よろしくお願いしたします。

2025
明けまして、
おめでとう
ございます！

「　　」
みんなで予防！

感染症！

風
の
音

サ
テ
ラ
イ
ト
史

クリスマス会
Christmas

Happy New Year

居 酒 屋 さん

集集集 後後 記記編編

広報委員　佐藤由衣／菅原賢／及川美穂／太田侑里／亀山愛／岩間真美／今野美咲／菊池章郎／岡崎有里

〒
九
八
一
ー

〇
一
〇
五

宮
城
県
宮
城
郡
利
府
町
葉
山
一
ー
五
三

〇
二
二
ー
七
六
七
ー
三
六
六
一

〇
二
二
ー
七
六
七
ー
三
六
六
二

h
ttp://w

w
w

.ko
u

-fu
ku

.o
r.jp/kaze/

6

ぐるま

　大寒を迎え、いよいよ冬将軍の到来でございます。皆様お風邪などめされていらっ
しゃいませんか。感染症が流行りやすいこの時期、当施設ではより感染症対策を徹底
しております。寒さ厳しき折柄、体調を崩されませんようご留意ください。また、道
路も凍っているかと存じますので、お足元にお気をつけください。

　新しい入浴リフト勉強会に参加しました。
　入浴リフトが導入されるため、事故のないように気を付けて操作し、
利用者様や入居者様に安心して入浴して頂けるようにしていきます。

　11月12日に「民医連の介護・福祉の理念について」の学習会を行いました。
　社会・介護を巡る情勢は益々私たちの生活を苦しめる流れになりつつあり、訪問介護事
業所の倒産件数が多く、在宅介護の崩壊に繋がる可能性があります。
　署名活動を通して、ご家族・利用者様の取り巻く現状や福祉の職場で働く職員の処遇に
ついてもより多くの方に知ってほしいと思いました。
※「福祉ウェーブ」は、11月11日の「介護の日」に合わせて、福祉制度の拡充、福祉人材確保対策などよりよい福祉制度
　が実現できるよう活動を行っています。

　利府町立利府中学校の生徒の皆さんが5日間職場体験をしま
した。
　介護のお仕事を体験して相手への思いやりや丁寧な対応の大切
さを学ぶ事が出来ました。また、高齢者の笑顔や「ありがとう」の
言葉をかけてもらった時、この仕事の素晴らしさを知る事が出来
たようです。今回の職場体験を通して『思いやり』を忘れずに学校
生活でも活かせるといいですね。5日間ありがとうございました♪

　ご利用者のみなさまに、より見やすく、情報を分かりやすくお伝えで
きるホームページとなるようにデザインや構成を改善いたしました。
　これまで以上に、みなさまに使いやすいサイトを目指し、内容を充
実して参りますので今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

〈リフト勉強会〉

〈民医連の介護・福祉の理念についての学習会〉

〈職場体験〉

〈ホームページリニューアル〉

http://www.kou-fuku.or.jp/kaze/

▼風の音 ホームページ

	58号-1.pdf
	58号-2-3（制作用）.pdf
	58号-4.pdf
	58号-5.pdf
	58号-6.pdf